Ano XXII Diário Oficial Nº 5.204 de 14 de Abril de 2025 Página 38 de 52

www.pmfi.pr.gov.br

ATOS DO LEGISLATIVO

EXTRATO DE TERMO DE EXTINÇÃO UNILATERAL

CONTRATO N. 24/2023, DE 27 DE JULHO DE 2023.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Foz do Iguaçu.
CONTRATADA: PROTEMP SEGURANCA E SAUDE OCUPACIONAL LTDA.
CNPJ: 01.744.076/0001-94
OBJETO: Rescisão do contrato nº 24/2023, de forma unilateral e de pleno direito, em virtude do
descumprimento pela CONTRATADA da obrigação de regularizar sua situação fiscal dentro do prazo legal
estabelecido, conforme demonstrado pelos Memorandos nº 5.996/2024 (1Doc), nº 1.736/2025 (1Doc) e
Processo Administrativo 173/2025 (1Doc), que atestam a persistência de certidões fiscais positivas após o
período concedido para regularização. A rescisão encontra amparo legal nos artigos 104 (II), 137 (I) e 138 (I)
da Lei n. 14.133/2021 e ainda na Cláusula Décima Quarta (itens 14.1.1, 14.2.1 e 14.2.2) do Contrato
24/2023.
DATA CONSIDERADA: 11/04/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo de Pregão Eletrônico nº 02/2025

Considerando todos os documentos anexados ao processo, bem como o contido no Parecer Jurídico
nº 100/2025, considerando que já houve decisão quanto a ressalva indicada no parecer jurídico 341/2024
conforme despacho 33-212/2024, HOMOLOGO o resultado do certame de Pregão Eletrônico nº 002/2025 –
PE nº 90002/2025 UASG 926470 referente a contratação de empresa especializada no fornecimento de
soluções de segurança de redes de computadores para a Câmara Municipal de Foz do Iguaçu (CMFI) cuja
proposta mais vantajosa foi apresentada pela empresa e valor que seguem:

ITEM DESCRIÇÃO FORNECEDOR QUANTIDADE
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

01
APPLIANCE DE SEGURANÇA E

CABOS DAC10G

ESTRATÉGIA IT LTDA
CNPJ

15.813.403/0001-27

02 R$ 42.000,00 R$ 84.000,00

02 LICENÇAS PARA 36 MESES 02 R$ 85.000,00 R$ 170.000,00

03 INSTALAÇÃO DA PLATAFORMA 01 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00

04
TREINAMENTO TECNICO PÓS

INSTALAÇÃO
01 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00

05
ATIVIDADE DE SUPORTE

TÉCNICO
80 R$ 145,00 R$ 11.600,00

TOTAL PARA O GRUPO R$ 267.600,00

Foz do Iguaçu, 14 de Abril de 2025.

Paulo Aparecido de Souza
Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

FOZPREV

PORTARIA Nº 10.445

O Diretor-Superintendente da Autarquia Previdenciária – Foz Previdência – do Município de Foz do Iguaçu,
Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VII do art. 79 do Decreto
nº 18.345, de 4 de julho de 2008, considerando o disposto no Art. 8º da Lei Complementar Municipal
nº 396/2023, de 9 de maio de 2023, e em atendimento à petição protocolada sob nº 007818/2024,
de 7 de fevereiro de 2024, com ratificação pelo Chefe do Poder Executivo Municipal,